
                   República de Chile
                   Provincia de Linares

   Dirección de Recursos  Humanos

                                                                                  PARRAL,

                                                                            DECRETO AFECTO Nº

 VISTOS:

1. El Decreto Afecto N° 662 de fecha 14 de marzo 2022, se nombra en calidad de

contrata a doña INGRID PAMELA ALFARO MALDONADO.

2. La Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales.-
3. Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica

Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación
vigente.

4. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal

Electoral Regional del Maule.

5. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral

Regional 

      del Maule.

6. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal

de Parral celebrada el 28 de junio del 2021.

7. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°
1.282

      del 29 de junio del 2021.

CONSIDERANDO:

1.- Que, en el Decreto Afecto N° 662 de fecha 14 de marzo 2022, se nombra en calidad

de contrata a don INGRID PAMELA ALFARO MALDONADO., RUT: 15.404.026-9, señalando
de forma errónea que dicho nombramiento seria a contar del 08 de Marzo del 2022
hasta el 31 de mayo 2022; debiendo indicar  a contar del 09 de marzo del 2022 hasta el
31 de mayo 2022. 

2.- Que, el Art. 62 de la Ley Nº 19.880, señala que “En cualquier momento, la autoridad
administrativa que hubiere dictado una decisión que ponga término a un
procedimiento podrá, de oficio o a petición del interesado, aclarar los puntos dudosos
u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de cálculos numéricos y, en
general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de manifiesto en el
acto administrativo”.- 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=269
Casa
Rectángulo



D E C R E TO:

1.- Modifíquese, el numeral 1, del Decreto Afecto N° 662 de fecha 14 de marzo 2022,
debiendo quedar como sigue: 

1. NOMBRESE, en calidad de Contrata a contar del 09 de marzo  y hasta el 31 de mayo
de 2022 o mientras sean necesarias sus servicios, como Administrativo, grado 15° E.M.S.,
con jornada completa de 44 horas semanales, para desempeñarse como Inspector de
la Dirección de Seguridad Publica en la Ilustre Municipalidad, a doña INGRID PAMELA

ALFARO MALDONADO., RUT: 15.404.026-9.

2.- ESTABLÉZCASE, que en lo demás se mantiene inalterable el Decreto Afecto N° 662 de
fecha 14 de marzo 2022.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y REGISTRESE EN SIAPER – MUN.

                                                     
  ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                 PAULA RETAMAL URRUTIA
      SECRETARIA MUNICIPAL                                                        ALCALDESA DE PARRAL

PRU/ARC/JMB/KGG
DISTRIBUCIÓN
1.- Recursos Humanos (copia digital Nelson.bustamante@parral.cl) 

2.- Oficina de Partes
3.- Interesado (inspectorialfaro@gmail.com)

mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
mailto:inspectorialfaro@gmail.com
Casa
Rectángulo


	1240: 17 MARZO 2022
	1241: 677
		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-03-17T14:40:41+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Signed by ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		paula.retamal@parral.cl
	2022-03-17T15:50:06+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Signed by Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




